
 
C.da RUSSO snc -87075 Trebisacce (CS)-Tel. 0981 51003 - Fax 09811989911 www.itsfilangieri.gov.it 

 E-mail: CSTD05000L@istruzione.it  Pec: cstd05000l@pec.istruzione.it  - C.F. 81000610782 – C.U.U.:UFCASF 

 

 Albo online  
Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER PERSONALE INTERNO E/O ESTERNO 

PER L’INDIVIDUAZIONE DI N. 3 ESPERTI PROGETTISTI  

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2: “Scuola 4.0  Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori”, – Azione 2 – Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del 

futuro  D.M. n. 218/2022 - Allegato 2 – CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 

M4C1I3.2-2022-962-P-12915 -  Titolo del Progetto - “Generazione Alpha dell’ITS Filangieri” 

C.U.P. E54D22003910006  COMUNICAZIONE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Richiamata la propria determina dirigenziale prot. n. 4415 del 10/05/2023; 
Considerato che all’Art. 5 – Criteri di selezione -  al punto “ii  - valutazione del curriculum e dei titoli 
presentati” è stato indicato erroneamente il punteggio  “max 23,50 punti”; 
Preso atto  che il  punteggio  esatto da indicare è quello  di  23,00,  
Ritenuto di dover procedere immediatamente alla rettifica dell’Art. 5 – Criteri di selezione -  al punto “ii  - 
valutazione del curriculum e dei titoli presentati”; 
CONSIDERATO che la rettifica dell’Art. 5 – Criteri di selezione -  al punto “ii  - valutazione del 
curriculum e dei titoli presentati” non incide   su altri aspetti rilevanti  collegati alla procedura; 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento in autotutela rappresenta un potere/dovere in capo 
alla stazione appaltante, qualora si manifestino vizi che possano  pregiudicare i principi a cui dev’essere 
sottoposta la procedura di selezione; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’Ordinamento conferisce alla Pubblica  
Amministrazione in presenza  di  errori  materiali  e/o  di  pubblico  interesse,  accertati  e  commessi  
in  sede di emanazione dell’avviso; 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni espresse in premessa, e al fine di tutelare il preminente interesse di questa Amministrazione 
che la somma totale del punteggio massimo dei titoli culturali deve intendersi di 23,00  e non di punti 23,50.  
Tutto il resto è da considerarsi invariato. 
 
La pubblicazione di tale provvedimento in autotutela all’Albo, sul sito web dell’istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Roberta Boffoli 

          Il documento è firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii 

http://ss.mm/



